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Emissão: 18/09/2012

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2012/BIMESTRE JULHO-AGOSTO   

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
  RECEITAS CORRENTES
    Receita de Contribuições dos Segurados
      Pessoal Civil
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
      Pessoal Militar
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
    Outras Receitas de Contribuições
    Receita Patrimonial
      Receitas Imobiliárias
      Receitas de Valores Mobiliários
      Outras Receitas Patrimoniais
    Receita de Serviços
    Outras Receitas Correntes
      Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS
      Demais Receitas Correntes
  RECEITAS DE CAPITAL
    Alienação de Bens, Direitos e Ativos
    Amortização de Empréstimos
    Outras Receitas de Capital
  (-) DEDUÇÕES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (III) = (I + II) 

   8.301.456.475 
   6.534.425.707 
   1.207.248.945 
   1.041.521.737 
     769.359.697 
     232.078.683 
      40.083.357 
     165.727.208 
     161.518.744 

       4.208.464 
               0 

       6.373.956 
   5.256.053.230 

       9.378.588 
     679.484.646 

   4.567.189.996 
               0 

      64.749.576 
      61.569.792 
       3.179.784 

   1.767.030.768 
   1.587.335.184 
     179.695.584 

               0 
               0 

   1.944.394.613 
  10.245.851.088 

   8.301.456.475 
   6.534.425.707 
   1.207.248.945 
   1.041.521.737 
     769.359.697 
     232.078.683 
      40.083.357 

     165.727.208 
     161.518.744 

       4.208.464 
               0 

       6.373.956 
   5.256.053.230 

       9.378.588 
     679.484.646 

   4.567.189.996 
               0 

      64.749.576 
      61.569.792 
       3.179.784 

   1.767.030.768 
   1.587.335.184 
     179.695.584 

               0 
               0 

   1.944.394.613 
  10.245.851.088 

   2.010.357.245 
   1.974.188.402 
     132.854.595 
     116.446.924 
     115.818.817 

         628.107 
               0 

      16.407.671 
      16.407.671 

               0 
               0 

       9.183.200 
   1.821.380.044 

(        596.289)
     150.791.307 

   1.671.185.027 
               0 

      10.770.563 
      10.054.888 

         715.675 
      36.168.843 

         110.000 
      36.058.843 

               0 
               0 

     343.587.060 
   2.353.944.305 

   5.461.559.485 
   5.307.838.998 
     677.437.322 
     571.147.534 
     480.987.690 
      78.481.017 
      11.678.827 

     106.289.788 
      85.232.869 
      21.056.919 

               0 
      16.170.890 

   4.568.348.991 
       3.931.580 

     583.224.604 
   3.981.192.808 

               0 
      45.881.794 
      41.658.516 
       4.223.278 

     153.720.487 
      15.744.924 

     137.975.563 
               0 
               0 

   1.288.692.243 
   6.750.251.728 

   6.021.685.512 
   5.661.215.976 
     675.721.025 
     596.391.711 
     440.766.586 
     141.076.936 
      14.548.189 
      79.329.314 
      77.799.913 
       1.529.401 

               0 
       3.909.313 

   4.945.296.876 
       4.485.065 

   2.002.869.498 
   2.937.942.313 

               0 
      36.288.761 
      34.017.034 
       2.271.728 

     360.469.536 
     247.098.500 
     113.371.036 

               0 
               0 

     910.729.824 
   6.932.415.336 

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre

PREVISÃO
ATUALIZADA

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
  Plano Financeiro
    Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
    Recursos para Formação de Reserva
    Outros Aportes para o RPPS
  Plano Previdenciário
    Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
    Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
    Outros Aportes para o RPPS

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) - (IV)
  ADMINISTRAÇÃO
    Despesas Correntes
    Despesas de Capital
  PREVIDÊNCIA
    Pessoal Civil
      Aposentadorias
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
    Pessoal Militar
      Reformas
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
    Outras Despesas Previdenciárias
      Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS
      Demais Despesas Previdenciárias
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (IV + V)
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI)

  10.241.851.088 
     998.651.087 
     992.584.312 

       6.066.775 
   9.243.200.001 
   9.243.200.001 
   7.080.338.851 
   2.162.861.150 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

       4.000.000 
  10.245.851.088 

               0 

  10.241.251.088 
     998.051.087 
     991.984.312 

       6.066.775 
   9.243.200.001 
   7.784.444.187 
   5.860.675.019 
   1.923.769.168 

               0 
   1.458.755.814 
   1.219.663.832 
     239.091.982 

               0 
               0 
               0 
               0 

       4.600.000 
  10.245.851.088 

               0 

   1.809.120.449 
       9.289.306 
       9.268.177 

          21.130 
   1.799.831.143 
   1.427.250.958 
   1.081.741.819 
     345.509.138 

               0 
     372.580.185 
     310.422.550 
      62.157.635 

               0 
               0 
               0 
               0 

         655.565 
   1.809.776.014 
     544.168.291 

   6.867.039.238 
      44.842.493 
      44.696.681 

         145.812 
   6.822.196.745 
   5.363.440.931 
   4.007.528.587 
   1.355.912.344 

               0 
   1.458.755.814 
   1.219.663.832 
     239.091.982 

               0 
               0 
               0 
               0 

       2.587.324 
   6.869.626.562 
(    119.374.834)

   6.142.414.516 
     252.664.350 
     249.652.627 

       3.011.723 
   5.889.750.166 
   4.668.706.279 
   3.460.570.157 
   1.208.136.122 

               0 
   1.221.043.887 
   1.065.210.355 
     155.833.532 

               0 
               0 
               0 
               0 

       2.581.493 
   6.144.996.009 
     787.419.327 

DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

RECEITAS

APORTE DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

DESPESAS
Jan a Ago 2012 Jan a Ago 2011

Jan a Ago 2012 Jan a Ago 2011

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Ago 2012 Jan a Ago 2011

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

PERÍODO DE REFERÊNCIA

CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

               0 
       3.687.686 

     550.683.044 
  78.075.224.512 

               0 
         738.300 

   1.339.975.195 
  82.231.047.681 

               0 
       3.673.572 

   1.497.371.020 
  76.531.486.221 

Jul/2012
31/Dez/2011Ago/2012BENS E DIREITOS DO RPPS

Valor                0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
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ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2012/BIMESTRE JULHO-AGOSTO   

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Continuação

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador – Mat. 819.458-1

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Mat. 820.033-9
Contador - CRC-RJ-060449/O-7

Francisco Pereira Iglesias
Contador-Geral Mat. 816.250-5
Contador - CRC-RJ-051525/O-1

RECEITAS CORRENTES (VIII)
  Receita de Contribuições
    Patronal
      Pessoal Civil
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
      Pessoal Militar
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
    Para Cobertura de Déficit Atuarial
    Em Regime de Débitos e Parcelamentos
  Receita Patrimonial
  Receita de Serviços
  Outras Receitas Correntes
RECEITA DE CAPITAL (IX)
  Alienação de Bens
  Amortização de Empréstimos
  Outras Receitas de Capital
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Ago 2012 Jan a Ago 2011

Contador - CRC-RJ-079208/O-8

ADMINISTRAÇÃO (XII)
  Despesas Correntes
  Despesas de Capital

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Ago 2012 Jan a Ago 2011

       4.000.000 
       4.000.000 

               0 

       4.600.000 
       4.600.000 

               0 

         655.565 
         655.565 

               0 

       2.587.324 
       2.587.324 

               0 

       2.581.493 
       2.581.493 

               0 

   1.944.394.613 
   1.944.394.613 
   1.944.394.613 
   1.618.176.308 
   1.618.176.308 

               0 
               0 

     326.218.305 
     326.218.305 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   1.944.394.613 
   1.944.394.613 
   1.944.394.613 
   1.618.176.308 
   1.618.176.308 

               0 
               0 

     326.218.305 
     326.218.305 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

     343.587.060 
     343.587.060 
     343.587.060 
     258.512.864 
     258.512.864 

               0 
               0 

      85.074.196 
      85.074.196 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   1.288.692.243 
   1.288.692.243 
   1.288.692.243 
   1.068.752.184 
   1.068.752.184 

               0 
               0 

     219.940.059 
     219.940.059 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

     910.729.824 
     910.729.824 
     910.729.824 
     777.514.169 
     777.514.169 

               0 
               0 

     133.215.655 
     133.215.655 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   1.944.394.613    1.944.394.613      343.587.060    1.288.692.243      910.729.824 
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDÊNCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XI) = (VIII + IX - X)

       4.000.000        4.600.000          655.565        2.587.324        2.581.493 
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDÊNCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XIII) = (XII)

(2/2)


